INDICAÇÃO Nº 317/2024

                                                                                   Divinópolis, 25 de Março de 2024

Exmo. Sr.
Israel Mendonça
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência, depois
de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada a presente pelos seguintes termos ao Exmo Sr.
Prefeito Municipal Gleidson Gontijo de Azevedo solicitando:

 Que seja feito um estudado e realizada uma obra de escoamento de água pluvial na
Rua Jésus Jota c/ Nilo Maciel nas proximidades do nº 1370- Ponte Funda.

A água pluvial, oriunda de chuvas, devido a falta de bueiros para o escoamento adequado da
mesma, se acumula no local, sendo que, com a força das enxurradas que trazem lama e detritos,
invadem casas de moradores, provocando graves transtornos e perdas e sérios prejuízos, além de
deixar o logradouro intransitável.

Nestes termos peço o deferimento.

                                                    HILTON DE AGUIAR

            Vereador - MDB

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

		2024-03-25T13:12:57-0300
	Brasil
	HILTON DE AGUIAR
	Assinador Serpro